

Aller Ejendomsselskab A/S

CVR-nr. 30 90 97 39

**Allervej 130, Aller
6070 Christiansfeld**

Årsrapport

1. januar til 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024

Dirigent Carsten Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aller Ejendomsselskab A/S
Allervej 130, Aller
6070 Christiansfeld

Telefon: 73 26 12 00
Telefax: 73 26 12 90

CVR-nr.: 30 90 97 39
Stiftet : 1. januar 2007
Hjemsted: Christiansfeld
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henning Haahr, formand
Hans Erik Bylling, næstformand
Jens Toft
Carsten Jørgensen

Direktion

Carsten Jørgensen, Adm. Direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 haft et resultat på kr. 446.581 efter skat, i forhold til et resultat på kr. 567.815 efter skat i 2022. Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Selskabet forventer også i 2024 et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
1 Bruttofortjeneste	914.447	1.049.645
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-341.834</u>	<u>-321.806</u>
Resultat før skat	572.613	727.839
3 Skat af årets resultat	<u>-126.033</u>	<u>-160.024</u>
Årets resultat	<u>446.581</u>	<u>567.815</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overført til overført resultat	<u>446.581</u>	<u>567.815</u>
Disponeret i alt	<u>446.581</u>	<u>567.815</u>

Balance 31. december

	2023	2022
Note	kr.	kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	<u>53.890.140</u>	<u>55.413.779</u>
4 Materielle anlægsaktiver i alt	<u>53.890.140</u>	<u>55.413.779</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>53.890.140</u>	<u>55.413.779</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende fra salg	30.589	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	66.806
Periodeafgrænsningsposter	0	<u>323.256</u>
Tilgodehavender i alt	<u>30.589</u>	<u>390.062</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.589</u>	<u>390.062</u>
Aktiver i alt	<u>53.920.729</u>	<u>55.803.841</u>

Balance 31. december

		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
	Passiver		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	15.836.661	15.390.080
	Egenkapital i alt	18.836.661	18.390.080
	Hensatte forpligtigelser		
	Hensættelse til udskudt skat	9.728.681	9.934.919
	Hensatte forpligtigelser i alt	9.728.681	9.934.919
	Gældsforpligtelser		
5	Gæld til realkreditinstitutter	14.677.203	16.722.156
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.677.203	16.722.156
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.044.953	2.049.963
	Kreditinstitutter	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.100	18.400
	Skyldig selskabsskat	254.272	0
6	Anden gæld	8.355.860	8.688.324
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.678.184	10.756.686
	Gældsforpligtelser i alt	25.355.387	27.478.842
	Passiver i alt	53.920.729	55.803.841
6	Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
7	Ejerforhold		

Egenkapitalopgørelse 2023

	<u>Virksomheds kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	15.390.080	18.390.080
Årets resultat	0	446.581	446.581
Egenkapital 31. december 2023	<u>3.000.000</u>	<u>15.836.661</u>	<u>18.836.661</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Der har ikke været nogen ansatte i regnskabsåret 2022 og 2023.		
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter virksomhedsdeltagere	269.121	237.000
Prioritetsrenter	72.980	81.730
Øvrige renter	-267	3.076
	<u>341.834</u>	<u>321.806</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-332.272	-25.194
Skat tidligere år	0	101
Skat tidligere år - udskudt skat	0	-263.611
Regulering af udskudt skat	206.238	128.679
	<u>-126.033</u>	<u>-160.024</u>
4. Investeringsejendomme		
	Grunde og bygninger	Grunde og bygninger
Kostpris primo	72.082.185	71.739.792
Tilgang i årets løb	752.127	342.393
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris ultimo	<u>72.834.312</u>	<u>72.082.185</u>
Opskrivninger primo	0	0
Opskrivninger i året	0	0
Nedskrivninger i året	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	-16.668.406	-14.423.412
Nedskrivninger i året	-2.275.766	-2.244.994
Nedskrivninger ultimo	<u>-18.944.172</u>	<u>-16.668.406</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>53.890.140</u>	<u>55.413.779</u>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,9 % pr. 31. december 2023 (5,6 % pr. 31. december 2022). En ændring af afkastkravet med +/- 0,5%/1,0 %-point vil påvirke dagsværdi med 4,9 mio. kr./ 10,9 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Prioritetsgæld	16.722.156	18.772.119
	16.722.156	18.772.119
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.044.953	-2.049.963
	<u>14.677.203</u>	<u>16.722.156</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.545.535</u>	<u>8.570.638</u>

- 6. Anden gæld**
Anden gæld omfatter også gæld til virksomhedsdeltagere.

- 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 16.722.156, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 53.890.140.

- 8. Ejerforhold**
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen.

Aller Aqua Group A/S, Allervej 130, 6070 Christiansfeld.
Danish Agro A.m.b.A., Køgevej 55, 4653 Karise.